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W celu uzyskania dodatkowego tłumienia
sygnałów lustrzanych w obwodach wejściowych
odbiorników z przemianą częstotliwości często¬
kroć są stosowane dość skomplikowane układy
kompensacyjne.

Przedmiotem wynalazku jest obwód wej¬
ściowy z prostym a jednocześnie skutecznym
eliminatorem sygnałów lustrzanych. Zasadę
działania wyjaśnia fig. 1, na której opory pozor¬
ne Zi i Z2 stanowią główne elementy obwodu
wejściowego odbiornika. Antena jest sprzężona
z tym obwodem za pomocą oporu pozornego Zm.
Wynalazek polega na tym, że opór Zm jest

tak wykonany, iż w zakresie sygnałów lustrza¬
nych posiada bardzo małą wartość w porówna¬
niu z wartością w zakresie sygnałów pożąda¬
nych. Dzięki temu współczynnik sprzężenia an¬
teny z obwodem wejściowym Zi, Zi w zakresie
sygnałów lustrzanych jest bardzo mały, co po¬
woduje dodatkowe tłumienie sygnałów lustrzą-*
nych.

Na fig. 2 przedstawiony jest układ praktycz¬
nego rozwiązania wynalazku z zastosowaniem
rezonansowego obwodu wejściowego, złożonego
z indukcyjności L i pojemności C, stanowiących
główne elementy obwodu wejściowego, nastro¬
jonego na częstotliwość sygnału pożądanego fs.
Opór Zm składa się z indukcyjności Lij. pojem¬
ności Ci, szeregowo połączonych.

Jeżeli na przykład zakres częstotliwości
drgań pożądanych jest zawarty w granicach od
150 kc do 300 kc, to przy częstotliwości pośred¬
niej, wynoszącej 450 kc zakres sygnałów lu¬
strzanych jest zawarty w -granicach od
150 + 2 X 450 = 1050 kc do 300 + 2 X 450 =
= 1200 kc. Stosując w tym przypadku pojem¬
ność Ci = 3000 pF oraz indukcyjność Li = 6,5
^H uzyskuje się dostatecznie silne sprzężenie
anteny w zakresie sygnałów pożądanych i bar¬
dzo słabe sprzężenie w zakresie sygnałów lu¬
strzanych, gdyż występuje tu szeregowy rezo¬
nans indukcyjności Li z pojemnością Cu



Wtedy w zakresie sygnałów lustrzanych yt
otrzymuje się
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w zakresie zaś sygnałów pożądanych fs otrzy¬
muje się

Jak wynika z powyższego zaletą wynalazku
jeat taniość i prostota układu.

Zastrzeżenia patentowe

1. Obwód wejściowy z eliminatorem sygnałów
lustrzanych w odbiorniku z przemianą czę¬
stotliwości, znamienny tym, że zawiera ele¬

ment, sprzęgający antenę z obwodem wej¬
ściowym, o takich składowych rzeczywiste¬
go i urojonego oporu, iż w zakresie często¬
tliwości sygnałów lustrzanych współczynnik
sprzężenia anteny z obwodem wejściowym
jest bardzo mały, pozostając na właściwym
poziomie w zakresie sygnałów pożądanych.

2. Obwód wejściowy z eliminatorem sygnałów
lustrzanych w odbiorniku z przemianą czę¬
stotliwości według zastrz. i, znamienny tym.
że element, sprzęgający antenę z obwodem
wejściowym, jest utworzony z szeregowo po¬
łączonych cewki i kondensatora, posiadają¬
cych częstotliwości rezonansową, leżącą w za¬
kresie częstotliwości sygnałów lustrzanych.
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